

SON AU § 41 Remiss. SOU 2024:72 Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård

Ärendenummer: SON 2024/578

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

- Socialnämnden antar remissvaret som sitt eget.
 - Paragrafen förklaras omedelbart justerad.
-

Sammanfattning

Socialnämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden har mottagit remiss av betänkandet ”Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård” (SOU 2024:72). Remissvar ska lämnas senast 12 mars 2025 men socialnämnden har fått anstånd med svaret till 21 mars.

Remissvaret har tagits fram i samarbete mellan socialförvaltningen och hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

Den pågående omställningen till en god och nära vård med primärvården som nav medför att kommunal hälso- och sjukvård kommer att få en allt större betydelse framöver. Utredningen har haft ett tvådelat uppdrag; dels lämna förslag som kan stärka kommunens möjlighet att säkra tillgången till läkare i kommunal hälso- och sjukvård och dels förslag som skapar bättre förutsättningar för kompetensförsörjning i kommunal hälso- och sjukvård. Författningsförändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2026.

Förvaltningarna delar i stort utredningens bedömningar och förslag.

Bedömning

Förvaltningarna delar utredningens bedömning att den största potentialen till en bättre och mer välfungerande läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård finns i att stärka de befintliga strukturerna för samverkan samt att förslag som förstärker och förbättrar redan befintliga strukturer bör prioriteras framför andra mer ingripande lösningar.

Förvaltningarna bedömer dock att de förslag och bedömningar som utredningen gör kopplat till avtal om läkarmedverkan inte formellt skulle gälla Gotland då Gotland är en kommun med regionalt ansvar. Föreskrifter från Socialstyrelsen kring avtal om läkarmedverkan skulle sannolikt kunna få en indirekt påverkan lokalt, vilken dock beror på dess utformning och går inte att i dagsläget bedöma. I yttrandet bedömer förvaltningarna därför det som viktigast att framhålla Gotlands speciella förutsättningar och några av de lärdomar som arbetet med framtagande av ramverket givit.

Möjlighet och tillgång till medicinsk bedömning av sjuksköterska och läkare dygnet runt finns redan i dag på Gotland. Att fortlöpande utvärdera behov och tillgång för att säkerställa att det finns i tillräcklig utsträckning är viktigt att ha fortsatt fokus på.

Förvaltningarna delar även utredningens bedömning om behov av stärkt medicinsk kompetens i kommunal vård. Patienterna i den kommunala hälso- och sjukvården har under senare tid fått mer komplexa vårdbehov än tidigare. Det kräver fler och mer avancerade hälso- och sjukvårdsinsatser och därmed också ett ökat behov av medicinsk kompetens såväl på ledningsnivå som hos alla professioner i den dagliga patientkontakten. Detta är ett behov som dels behöver adresseras inom socialförvaltningen men också, i linje med utredningens beskrivning, i samverkan mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och socialförvaltningen.

Ärendets behandling under mötet

Kerstin Ahlqvist, medicinskt ansvarig sjuksköterska och Öystein Berge, kvalitetschef, föredrar ärendet.

Yrkande

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen/socialförvaltningen daterad 2025-02-07.

Yttrande daterat 2025-03-20.

Remiss. SOU 2024:72 Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård, Regeringskansliet, 2024-11-25.